
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«06 » (96 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Г ород 
Калининград» от 21.02.2017 № 253 «О создании 
постоянной комиссии по вопросам 
рекультивации земель на территории 
городского округа «Город Калининград» (в 
редакции от 22.11.2018 № 1132) 

В связи с необходимостью актуализации состава постоянной комиссии по 
вопросам рекультивации земель на территории городского округа «Город 
Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 21.02.2017 № 253 «О создании постоянной комиссии 
по вопросам рекультивации земель на территории городского округа «Город 
Калининград» (в редакции от 22.11.2018 № 1132), изложив приложение № 2 
«Состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на 
территории городского округа «Город Калининград» в новой редакции 
(приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А.А. 

Г лава городского округа /0^^ * А.Н. Силанов 

Маркова Е.Н. 
92-34-83 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 2019 г. № 6 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 21.02.2017 №253 

Состав постоянной комиссии 
по вопросам рекультивации земель 

на территории городского округа «Город Калининград» 

Председатель комиссии: 
Купцов А.А. - заместитель главы администрации, председатель комитета 

городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград». 
Заместитель председателя комиссии: 
Луконина А.А. - заместитель главы администрации, председатель 

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации 
городского округа «Город Калининград». 

Секретарь комиссии: 
Маркова Е.Н. - консультант отдела экологии и водных объектов 

управления благоустройства, озеленения и экологии комитета городского 
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград». 

Члены комиссии: 
Васильев А.А. - заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора 

по Калининградской области (по согласованию). 
Карандашева Е.В. - заместитель начальника отдела регулирования 

обращения с отходами производства и потребления департамента окружающей 
среды и экологического надзора Министерства природных ресурсов и экологии 
Калининградской области (по согласованию). 

Карпова Е.А. - начальник отдела экологии и водных объектов управления 
благоустройства, озеленения и экологии комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград». 

Кондратьев Ю.Л. - заместитель председателя комитета городского 
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград». 

Лахонин П.И. - начальник отдела судебно-правовой защиты правового 
управления юридического комитета администрации городского округа «Город 
Калининград». 

Маштаков В.А. - начальник управления имущественных отношений 
комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации 
городского округа «Город Калининград». 



Нечай Н.Е. - заместитель начальника управления земельных отношений 
комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации 
городского округа «Город Калининград». 

Робилко Ю.Г. - директор муниципального бюджетного учреждения 
«Городские леса» городского округа «ГороД Калининград» (по согласованию). 

Румянцев С.В. - заместитель председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград». 

Сериков Ю.М. — заместитель начальника департамента - начальник 
отдела экологического надзора, охраны окружающей среды и экологической 
экспертизы департамента окружающей среды и экологического надзора 
Министерства природных ресурсов и экологии Калининградской области (по 
согласованию). 

Спорыхина А.Г. - консультант отдела юридической экспертизы и 
законодательных прерогатив правового управления юридического комитета 
администрации городского округа «Город Калининград». 

Темнова JI.H. - заместитель начальника отдела градостроительной 
информации и адресного реестра управления организации развития территорий 
комитета территориального развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград». 

Хитрина И.В. - начальник управления земельных отношений комитета 
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского 
округа «Город Калининград». 

Шукшина М.С. - начальник отдела федерального государственного 
экологического надзора и лицензионного контроля Управления 
Росприроднадзора по Калининградской области (по согласованию). 


